

## Flere søker, færre er kvalifisert

**Samordna opptak gjennomførte hovedopptak til studier ved landets universitet og høyskoler i juli. Odontologi er, som tidligere, et studium som krever mange poeng. Selv om opptaksgrensen for ordinært opptak holder seg stabil går poenggrensen for førstgangssøkere ned. Samtidig er det flere som søker, og færre som er kvalifisert.**

Antall studieplasser for integrert femårig master i odontologi, tannlegestudiet, har ligget stabilt på 153 planlagte studieplasser i flere år. Disse fordeler seg med 48 plasser ved Universitetet i Bergen (UiB), 65 plasser ved Universitetet i Oslo (UiO) og 40 plasser ved Universitetet i Tromsø (UiT).

I 2022 var det totalt 1 980 søkere til tannlegestudiet ved de tre studiestedene. I år

økte antallet til 1 997 søkere. Antall søkere som hadde tannlegestudiet som førstevalg økte fra 550 i 2022 til 582 i 2023.

Universitet i Oslo er stadig det meste ettertraktede studiestedet og har både flest søkere og det høyeste karaktersnittet for å få studieplass. Likevel er opptakskravet gått litt ned. Samtidig: Mens antall som søker går opp, går antall som faktisk er kvalifisert til opptak ned (1 664 av 1 997). I 2022 måtte du ha 67,7 på ordinærkvote ved UiO, mens det holdt med 67,2 nå i 2023. Poenggrensen ved UiB og UiT har holdt seg på samme nivå, med henholdsvis 66,6 og 66,0.

For de som søker med førstegangsvitnemål er kravet jevnt over gått noe ned. Ved UiO er det gått fra 59,0 til 58,6, ved UiB fra 58,8 til 58,5 og ved UiT fra 58,3 til 58,0. At antall

søkere med førstegangsvitnemål går opp samtidig som poenggrensen for å komme inn går ned, kan trolig forstås som at den relative populariteten til tannlegestudiet faller noe sammenlignet med flere andre populære studier som for eksempel medisin, psykologi og sivilingeniørutdanningen industriell økonomi.

Samordna opptak rapporterer om den høyeste kvinneandelen blant studiesøkere på 14 år. Ikke siden 2008 har andelen kvinner som søker høyere utdanning vært høyere. Ved årets opptak er kvinneandelen på 61,3 prosent. Ved odontologistudiene går antall studieplasser til menn helhetlig sett ned fra i underkant av 28 % til i underkant av 23 % ved de tre studiestedene.

## ◀ tilbakeblikk

19  
23

### Tandlægene og Tidende

Det er kun et faatal eller omtrent ingen av kollegene som gir sig av med at skrive i sit eget fagorgan. Intet har de at fortælle fra den mer praktiske side av sit virkefelt, og heller ikke føler de nogen opfordring til at samle tidens og sine egne erfaringer i et litt større arbeide fra den mangfoldighet av aktuelt stof vort fag rummer.

Unnskyldningene er mangeartede, men strækker ikke til, og der maa her ske en forandring.

🕒 Fra Tidende nr. 7, september, 1923

19  
73

### Sunnmøre Tannlegeforening

Sunnmøre Tannlegeforening arrangerte medlemsmøte 1/12-72, med to av foreningens egne medlemmer som foredragsholdere.

Per Leikanger åpnet med «Underkjeveosteomyelitt, 3. kasus». ...

Torbjørn Breivik hadde kalt sitt innlegg «Litt om praksis-administrasjon». Han viste en hel serie slides fra sin nyåpnede praksis, og disse illustrerte utmerket det opplegg han har valgt. Han kom underveis inn på emner som: Resepsjonen og dens plassering, «traffic-flow», «four-handed dentistry» og bruken av tepper på golvet i behandlingsrommet.

🕒 Fra Tidende nr. 8, september 1973

20  
13

### Ikke bruk snus

Tall fra Statens Institutt for rusmiddelforskning (SIRUS) viser at salget av snus fortsatte å stige i 2012.

– Dette bekymrer oss fordi snus er et dårlig alternativ til å kutte røyken helt. Tobakk, uansett form, øker risikoen for kreft, sier overlege Tom K. Grimsrud ved Kreftregisteret.

– Det er meget positivt at stadig flere stumper røyken. Det er imidlertid grunn til å rope et varsku om at snus har mange av de samme skadevirkningene som røyking. Snus inneholder kreftfremkallende stoffer, og øker risikoen for flere alvorlige kreftformer.

🕒 Tidende nr. 8, september, 2013